
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

В связи с допущенной технической ошибкой, администрация ЗАТО 
г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-
морск от 22.11.2013 № 1206 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы» (с изменениями): 

1.1. В приложении к постановлению в паспорте Муниципальной 
программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы строку 
«Финансовое обеспечение программы» изложить в редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
программы 

Всего по муниципальной программе:  
2 091 957, 80 тыс. руб., 
в т.ч. МБ: 2 058 157,05 тыс. руб.,  
ФБ: 40,55 тыс. руб., ОБ: 33 760,2 тыс. руб., из них: 
2014 год - 342 180,10  
МБ: 332 168 ,1 тыс. руб., ОБ: 10 012,0 тыс. руб.,  
2015 год - 277 416,37  
МБ: 273 134,85 тыс. руб., ФБ: 20,52 тыс. руб., ОБ: 4 261,0 тыс. руб.,  
2016 год - 284 945,63  
МБ: 281 126,8 тыс. руб., ФБ: 20,03 тыс. руб., ОБ: 3 798,8 тыс. руб.,  
2017 год - 285 670,42 тыс. руб., 
МБ: 281 748,32 тыс. руб., ОБ: 3 922,1 тыс. руб.,  
2018 год - 300 581,76 тыс. руб., 
МБ: 296 659,66 тыс. руб., ОБ: 3 922,1 тыс. руб.,  
2019 год - 300 581,76 тыс. руб., 
МБ: 296 659,66 тыс. руб., ОБ: 3 922,1 тыс. руб.,  
2020 год - 300 581,76 тыс. руб.,  
МБ: 296 659,66 тыс. руб., ОБ: 3 922,1 тыс. руб.,  
Всего по подпрограмме «Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры»: 

          от 01.06.2016 г.                                                                     № 665 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 22.11.2013 № 1206 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск»  
на 2014-2020 годы» (с изменениями) 



2 
 

Всего по подпрограмме: 
690205,16 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 668724,36 тыс. руб., ОБ: 21480,8 тыс. руб., из них: 
2014 год - 116971,2 тыс. руб.,  
МБ: 111649,6 тыс. руб., ОБ: 5321,6 тыс. руб. 
2015 год - 90125,26 тыс. руб.,  
МБ: 87162,76 тыс. руб., ОБ: 2962,5 тыс. руб. 
2016 год - 92713,5 тыс. руб.,  
МБ: 90136,0 тыс. руб., ОБ: 2577,5 тыс. руб. 
2017 год - 94278,7 тыс. руб.,  
МБ: 91623,9 тыс. руб., ОБ: 2654,8 тыс. руб.  
2018 год - 98705,5 тыс. руб.,  
МБ: 96050,7 тыс. руб., ОБ: 2654,8 тыс. руб.  
2019 год - 98705,5 тыс. руб.,  
МБ: 96050,7 руб., ОБ: 2654,8 тыс. руб.  
2020 год - 98705,5 тыс. руб.,  
МБ: 96050,7 тыс. руб., ОБ: 2654,8 тыс. руб. 
Всего по подпрограмме «Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
пользователей»: 
450836,36 в т.ч.: 
МБ: 447023,61 тыс. руб., ОБ: 3772,20 тыс. руб. ФБ: 40,55 тыс. руб. 
2014 год- 67241,80 тыс. руб.,  
МБ: 66245,20 тыс. руб., ОБ: 996,60 тыс. руб. 
2015 год-59876,03 тыс. руб.,  
МБ: 59347,71 тыс. руб., ОБ: 507,80 тыс. руб., ФБ: 20,52 тыс. руб. 
2016 год - 61872,23 тыс. руб.  
ФБ: 20,03тыс. руб. МБ: 61410,40 тыс. руб., ОБ: 441,80 тыс. руб. 
2017 год - 62 911,2 тыс. руб. 
МБ: 62 454,7 тыс. руб., ОБ: 456,50 тыс. руб. 
2018 год - 66 311,7 тыс. руб.  
МБ: 65 855,2 тыс. руб., ОБ: 456,50 тыс. руб. 
2019 год - 66 311,7 тыс. руб.  
МБ: 65 855,2 тыс. руб., ОБ: 456,50 тыс. руб. 
2020 год - 66 311,7 тыс. руб.  
МБ: 65 855,2 тыс. руб., ОБ: 456,50 тыс. руб. 
Всего по подпрограмме «Совершенствование организации 
досуга и развитие творческих способностей граждан»:  
750189,42 тыс. руб., в т.ч. 
МБ: 741682,22 тыс. руб., ОБ: 8507,20 тыс. руб., из них:  
2014 год - 130345,80 тыс. руб.,  
МБ: 126652,0 тыс. руб., ОБ:3693,8 тыс. руб., 
2015 год - 98761,27 тыс. руб.,  
МБ: 97970,57 тыс. руб., ОБ: 790,7 тыс. руб., 
2016 год - 98652,70 тыс. руб.,  
МБ: 97873,2 тыс. руб., ОБ: 779,5 тыс. руб., 
2017 год - 101039,08 тыс. руб.,  
МБ: 100228,28 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб., 
2018 год - 107130,19 тыс. руб.,  
МБ: 106319,39 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб., 
2019 год - 107130,19 тыс. руб.,  
МБ: 106319,39 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб., 
2020 год - 107130,19 тыс. руб.,  
МБ: 106319,39 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование музейного 
обслуживания граждан»:  
81 107,31 тыс. руб., 
в т.ч.: МБ: 81 107,31 тыс. руб., из них: 



3 
 

2014 год - 10472,40 тыс. руб., 
2015 год - 11304,41 тыс. руб., 
2016 год - 14364,40 тыс. руб., 
2017 год - 10870,5 тыс. руб., 
2018 год - 11365,2 тыс. руб., 
2019 год - 11365,2 тыс. руб., 
2020 год - 11365,2 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) ЗАТО г.Североморск: 
15473,00 тыс. руб., 
в т.ч.: МБ: 15473,00 тыс. руб., из них: 
2014 год - 4329,0 тыс. руб., 
2015 год - 2904,0 тыс. руб., 
2016 год - 2304 тыс. руб., 
2017 год - 1484 тыс. руб., 
2018 год - 1484 тыс. руб.,  
2019 год - 1484 тыс. руб., 
2020 год - 1484 тыс. руб.  
Всего по подпрограмме «Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений, подведомственных 
Управлению культуры и международных связей 
администрации  
ЗАТО г.Североморск»: 
104146,55 тыс. руб., в т.ч.  
МБ: 104146,55 тыс. руб., из них: 
2014 год - 12819,9 тыс. руб. 
2015 год - 14445,4 тыс. руб. 
2016 год - 15038,8 тыс. руб. 
2017 год - 15086,94 тыс. руб. 
2018 год - 15585,17 тыс. руб. 
2019 год - 15585,17 тыс. руб. 
2020 год - 15585,17 тыс. руб. 
 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального 
бюджета на реализацию мероприятий настоящей Программы, 
ежегодно уточняется при формировании проекта муниципального 
бюджета на соответствующий финансовый год. 

». 
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распрост-

раняется на правоотношения с 01.01.2016. 
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 
 
 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 


